Năm là, triển khai đồng bộ, toàn diện, hiệu quả các hoạt động đối ngoại, hội nhập quốc tế, giữ vững môi trường hòa bình, ổn định cho phát triển đất nước và nâng cao vị thế, uy tín của Việt Nam trên trường quốc tế. Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông; nâng cao hiệu quả công tác dân vận, tạo đồng thuận xã hội.

4. Tuyên truyền về tình hình Tết Quý Mão 2023 và nhiệm vụ trong thời gian tới. Trong tuyên truyền cần nhấn mạnh các nội dung sau:

Một trong những điểm mới của Tết năm nay là Ban Bí thư sớm ban hành Chỉ thị về tổ chức Tết, nên các ban cán sự đảng, đảng đoàn, cấp ủy, chính quyền các cấp đã kịp thời tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc,

Về nhiệm vụ thời gian tới, tuyên truyền sâu rộng chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại cuộc họp của Ban Bí thư ngày 31/01/2023 đánh giá công tác tổ chức Tết Quý Mão và yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số

03/CT-TTg, ngày 27/01/2022 về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 để các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung thực hiện nhiệm vụ chính trị, nhanh chóng đưa các hoạt động trở lại bình thường, bảo đảm hoạt động công vụ thông suốt, phục vụ tốt nhu cầu của Nhân dân; không để xảy ra tình trạng nghỉ Tết, vui Xuân kéo dài, lơ là công việc, làm ảnh hưởng hoạt động sản xuất, kinh doanh của người dân và doanh nghiệp.

địa phương ở nước ngoài giai đoạn 2023-2025"; Quyết định 02/2023/QĐ-TTg, ngày 03/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về khung giá của mức giá bán lẻ điện bình quân; Chỉ thị số 03/CT-TTg, ngày 27/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; Quyết định số 1658/QĐ-TTg, ngày 30/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023; Quyết định số 17/QĐ-TTg, ngày 13/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thi hành án